



Palmas, 18 de janeiro de 2021.

## CONCORRÊNCIA Nº 20/0011-CC

### JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da ordem de serviço SESC/DR nº 0928/20, reuniu-se para analisar as propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas à Licitação em epígrafe que tem como objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios, em conformidade com o Instrumento Convocatório. Apresentamos o seguinte resultado abaixo:

Informa as seguintes correções dos seguintes itens abaixo das empresas BUIDORA FLORIANO – EIRELI, O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI – EPP, PALMAS EMBALAGENS LTDA, SOUTHGATE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI e SEMA COM. VAREJISTA DE PROD. ALIMENTÍCIOS, conforme ao ANEXO I do instrumento convocatório:

DISTRIBUIDORA FLORIANO – EIRELI				02.610.348/0001-26			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
2	AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE DE 500G	UND	120	KITANO, L'MARK, NERESCO, CURCUMA	L'MARK	R\$ 14,09	R\$ 1.690,80
3	ACHOCOLATADO EM PÓ - RECIPIENTE EM LATA OU POTE DE 800GR.	UND	230	TODDY, NESCAU	TODDY	R\$ 13,12	R\$ 3.017,60
4	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - PRONTO P/ BEBER 200ML.	UND	2.200	TODDY, NESCAU	TODDY	R\$ 2,03	R\$ 4.466,00
6	AÇÚCAR DE CONFEITEIRO 1KG	PCT	70		HAROLD	R\$ 9,51	R\$ 665,70
7	AÇUCAR DEMERARA - 1KG.	PCT	150	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	UNIÃO	R\$ 6,51	R\$ 976,50
8	AÇUCAR EM SACHÊ - 6G , CAIXA COM 400 UND.	CX	40	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	UNIÃO	R\$ 23,98	R\$ 959,20
17	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 LONGO FINO - PCT C/ 05 KG.	PCT	2.800	TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, TIO URBANO. ( TIO JOÃO, POP)	NAMORADO	R\$ 5,98	R\$ 16.744,00
9	ADOÇANTE LIQUIDO, ARTIFICIAL - DIET - 100ML.	FR	40	ASSUNGRIN, ZERO CAL, ADOCYT	ASSUGRIN	R\$ 2,77	R\$ 110,80
10	ÁGUA SANITÁRIA 5L - PRODUTO A BASE DE CLORO.	GL	1.340	BRILHANTE, BRILUX, QBOA, QUALITÁ, YPÊ	QBOA	R\$ 12,83	R\$ 17.192,20
11	ALCOOL 70% GL - 01 LITRO.	L	3.000	START, SOL, ITAJÁ, YPÊ	ITAJÁ	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00
12	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE DE 500 GR	UND	30		L'MARK	R\$ 27,35	R\$ 820,50
13	ALHO PÓRO EM FLOCOS PACOTE COM 500 GR.	PCT	80	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 52,19	R\$ 4.175,20
16	AMIDO DE MILHO - PACOTE 1KG.	UND	180	AMAFIL, YOKI, QUERO, SINHA	SINHÁ	R\$ 9,08	R\$ 1.634,40
19	ATUM RALADO EMBALAGEM 170 GR.	UND	400	GOMES DA COSTA, COQUEIRO, OLÉ	GOMES DA COSTA	R\$ 6,82	R\$ 2.728,00
21	AZEITE DE OLÍVA 500ML DE VIDRO EXTRA VIRGEM (EXTRAÇÃO A FRIO).	GF	420	ANDORINHA, GALO, LA VIOLETERA, ESPANOLA. (VALE	GALLO	R\$ 25,67	R\$ 10.781,40
24	BALA DURA - PCT600GR - PACOTE COM 600G - SABORES SORTIDOS.	PCT	500	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR	FRIGELLS	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
25	BALA MACIA - PCT 600GR - SORTIDA - PACOTE COM 600G.	PCT	1.200	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR, FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
28	BARRINHAS TIPO KITKAT, SABOR CHOCOLATE 45G (TABLETE)	UND	120		NESTLE	R\$ 2,91	R\$ 349,20
30	BISCOITO CREAM CRAKER 400.	UND	950	CRISTAL, LIANE, GALO, MABEL (TRIGOLINE, MARILAN, AMANDA)	AMANDA	R\$ 3,81	R\$ 3.619,50



32	BISCOITO MAXI CHOCOLATE - PCT - 25GR.	UND	1.200	BAUDUCCO	BAUDUCCO	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
33	BISCOITO ROSQUINHA 400G LEITE - SABORES: CÔCO E CHOCOLATE.	PCT	1.000	TRIGOLINO, MABEL, MARILAN, BELCOCO, RANCHEIRO.	BELCOCO	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
34	BISCOITO SALGADO EM SACHÊ TIPO ÁGUA E SAL - PACOTE COM 6 UND / 23 GR.	PCT	250		SOL	R\$ 0,91	R\$ 227,50
35	BISCOITO WAFER RECHEADO (FORMATO DE CANUDO) – SABORES DIVERSOS.	UND	100		CORY	R\$ 2,45	R\$ 245,00
36	BOMBOM OURO BRANCO 1KG.	PCT	750		LACTA	R\$ 38,79	R\$ 29.092,50
37	BOMBOM SONHO DE VALSA - PCT 1 KG.	PCT	750		LACTA	R\$ 38,79	R\$ 29.092,50
38	CACAU EM PÓ 1KG.	PCT	300		QUALIMAX	R\$ 21,21	R\$ 6.363,00
39	CAFÉ MOÍDO 1 KG.	PCT	3.000	CABOCCO, MARATÁ, TRÊS CORAÇÕES, SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 18,39	R\$ 55.170,00
40	CALDO DE GALINHA - POTE 1KG.	UND	150	MAGGI, KNOR, KITANO, SAZON, ARISCO, QUALIMAX	FAZMAX	R\$ 6,16	R\$ 924,00
41	CANELA EM PAU - PCT 500G.	PCT	50		L'MARK	R\$ 88,06	R\$ 4.403,00
42	CANELA EM PÓ 100G EM POTE.	UND	70		ARIANE	R\$ 3,41	R\$ 238,70
43	CASTANHA DE CAJU TORRADAS E SALGADAS - 30G - PCT 30G.	PCT	1.300	IRACEMA, DORI	IRACEMA	R\$ 8,54	R\$ 11.102,00
44	CATCHUP BOMBONA - 3,5KG.	UND	80	CEPÉRA, ARRIFANA, PREDILECTA, EKMA, ARIANE	ARIANE	R\$ 10,35	R\$ 828,00
45	CEREJA EM CALDA 200 G	UND	80		CEPERA	R\$ 10,30	R\$ 824,00
47	CHAMPINGNON BALDE DE 2KG.	BD	150		TING	R\$ 50,43	R\$ 7.564,50
48	CHANTILLY LÍQUIDO CX DE 1L.	CX	150	VIGOR, BUNGE, AMÉLIA	AMÉLIA	R\$ 12,44	R\$ 1.866,00
49	CHEETOS (SABORES: REQUEIJÃO, PARMESÃO E QUEIJO SUIÇO) 55 A 60 GR.	PCT	3.600	ELMA CHIPS	ELMA CHIPS	R\$ 1,73	R\$ 6.228,00
50	CHIA PACOTE DE 1KG	PCT	60		LMARK	R\$ 35,63	R\$ 2.137,80
51	CHICLETE BUBBALOO - SABORES DIVERSOS.	CX	300	BUBBALOO	BUBBALOO	R\$ 10,47	R\$ 3.141,00
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 5,04	R\$ 756,00
52	CHICLETE TRIDENT 8,5G – SABORES: TUTYFRUTI, MORANGO, MELANCIA, HORTELÃ, FLESH - CAIXA COM 21	CX	300	TRIDENT	TRIDENT	R\$ 27,41	R\$ 8.223,00
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 37,70	R\$ 5.655,00
53	CHIMICHURI PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	60	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 27,29	R\$ 1.637,40
54	CHOCOLATE BATON 16G - AO LEITE E BRANCO - CAIXA COM 30 UNIDADES.	CX	200	GAROTO	GAROTO	R\$ 27,84	R\$ 5.568,00
63	COLHER DESCARTÁVEL ALTA RESISTÊNCIA PCT 50 UND, PARA REFEIÇÃO.	PCT	4.500		STRAWPLAST	R\$ 2,70	R\$ 12.150,00
55	CHOCOLATE DIAMANTE NEGRO 15G - CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	200	LACTA	LACTA	R\$ 25,52	R\$ 5.104,00
57	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO PCT 1KG.	PCT	100	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	HAROLD	R\$ 14,22	R\$ 1.422,00
58	CHOCOLATE GRANULADO PRETO - PCT 1KG.	PCT	150	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	DORI	R\$ 12,27	R\$ 1.840,50
70	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100 UND	PCT	2.300		TERMOPOT	R\$ 6,55	R\$ 15.065,00
63	COLHER DESCARTÁVEL ALTA RESISTÊNCIA PCT 50 UND, PARA REFEIÇÃO.	PCT	4.500		STRAWPLAST	R\$ 2,67	R\$ 12.015,00
69	COPO DESCARTÁVEL 200ML - PACOTE COM 100 UND	PCT	4.000		TOTAL PLAST	R\$ 3,94	R\$ 15.760,00
70	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100 UND	PCT	2.300		TOTAL PLAST	R\$ 7,24	R\$ 16.652,00
71	COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100UND	PCT	1.000		TOTAL PLAST	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
72	CRAVO DA ÍNDIA INTEIRO - PCT 500G	PCT	50		LMARK	R\$ 56,42	R\$ 2.821,00
73	CREME DE LEITE 1000G CAIXA.	UND	1.700	PIRACANJUBA, NESTLÉ, ITAMBÉ, TRIÂNGULO	PIRACANJUBA	R\$ 15,54	R\$ 26.418,00
74	DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL - 500ML	UND	2.600		MINUANO	R\$ 1,86	R\$ 4.836,00
75	DETERGENTE NEUTRO - 500ML.	UND	3.400	YPÊ, LIMPOL, MINUANO	LIMPOL	R\$ 1,81	R\$ 6.154,00
76	DROPS HALLS – SABORES: UVA VERDE, MORANGO, EXTRA FORTE, CEREJA CX - 21 UND.	CX	250	HALLS, FREEGELS.	FREEDELS	R\$ 13,40	R\$ 3.350,00
79	ERVILHA 2KG.	UND	100	QUERO, FUGINI, BONARE, PREDILECTA, GOIÁS VERDE	GOIÁS VERDE	R\$ 23,19	R\$ 2.319,00
80	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - BASE DE PLÁSTICO.	UND	200	BETTANIN, CONDOR	CONDOR	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00

81	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIO SEM SUPORTE	UND	150		DALCIN	R\$ 4,03	R\$ 604,50
82	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UND.	PCT	1.120	BOMBRIIL, ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 0,96	R\$ 1.075,20
83	ESPONJA FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO ( SEM ESPUMA )	UND	600		NOBRE	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00
84	ESPONJA MULTIUSO - ESPUMA AMARELA/VERDE.	UND	3.900	BOM BRIL, ASSOLAN	BOMBRIIL	R\$ 0,61	R\$ 2.379,00
88	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1KG - MÉDIA - BRANCA OU AMARELA.	PCT	2.000	YOKI, KICALDO, PINDUCA, DONA JÚLIA, DOZÉ	DOZE	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00
89	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL TIPO 01 PCT 1KG.	PCT	650	DONA BENTA, JASMINE, RENATA, CRISTAL	DONA BENTA	R\$ 8,03	R\$ 5.219,50
90	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - PACOTE DE 1 KG.	PCT	10.500	DONA BENTA, MABEL (TRIGOBEL), EMEGE, ROSA BRANCA, RENATA,	TRIGOBEL	R\$ 4,41	R\$ 46.305,00
91	FEIJÃO BRANCO 500G.	PCT	150	YOKI, BIJU, KICALDO, CAMIL, PACHA, CRISTAL	PACHÁ	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
92	FEIJÃO CARIÓCA PCT 1KG.	PCT	2.400	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	NAMORADO	R\$ 7,57	R\$ 18.168,00
93	FEIJÃO PRETO 1KG.	PCT	700	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	KI CALDO	R\$ 8,66	R\$ 6.062,00
94	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO - 500G.	UND	300	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	FLEISCHMANN	R\$ 29,93	R\$ 8.979,00
95	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 500G.	UND	1.200	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	ROYAL	R\$ 12,91	R\$ 15.492,00
96	FILME PVC - ROLO PAC - ROLO C/ 40 X 1000 MTS	RL	250		TECFILME	R\$ 187,95	R\$ 46.987,50
97	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 - DESCARTÁVEL (CAIXA COM 30 UNIDADES)	CX	700		BRIGIDA	R\$ 3,16	R\$ 2.212,00
99	FITA ZEBRADA PARA INTERDIÇÃO 200MX7CM - PRETA-AMARELA, EM POLIESTIRENO	RL	70		PLASTCOR	R\$ 13,60	R\$ 952,00
100	FLANELA BRANCA 28X48CM - COSTURA REFORÇADA, 100% ALGODÃO.	UND	900		SACARIA	R\$ 2,39	R\$ 2.151,00
101	FLANELA DE PANO NA COR LARANJA - 30X50 - LIMPEZA GERAL	UND	500		SACARIA	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
102	FLOCOS DE MILHO - 500G (TIPO FLOCÃO).	PCT	1.800	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$ 1,67	R\$ 3.006,00
103	FOLHAS DE LOURO, PACOTE COM 500 GR	UND	50		LMARK	R\$ 32,55	R\$ 1.627,50
107	FUBÁ DE MILHO - 500 G.	PCT	350	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$ 1,78	R\$ 623,00
108	GELATINA 1KG SABORES DIVERSOS.	PCT	350	QUALIMAX, ARO, TECNUTRI, APTI	QUALIMAX	R\$ 11,51	R\$ 4.028,50
109	GELATINA SEM SABOR 24G.	UND	250	ROYAL, DR. OETKER, FLEISCHMANN	ROYAL	R\$ 5,42	R\$ 1.355,00
113	GRÃO - DE - BICO - PCT 1KG.	PCT	150	YOKI, CAMIL, SINHÁ, KISABOR, PACHA	PACHA	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00
115	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 PCT COM 50 UND.	PCT	5.600		FLORAX	R\$ 1,54	R\$ 8.624,00
117	LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA OU LATA 1000G - MARCAS ACEITAS: NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	UND	1.600	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	ITALAC	R\$ 18,49	R\$ 29.584,00
118	LEITE DE CÔCO 500ML.	UND	450	SOCOCO, MAIS COCO, DU COCO	MAIS COCO	R\$ 11,66	R\$ 5.247,00
119	LEITE EM PÓ - PCT 800 GR - LEITE EM PÓ - PCT 800 GR.	PCT	250	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	PIRACANJUBA	R\$ 31,80	R\$ 7.950,00
120	LEITE UHT - INTEGRAL EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO.	L	32.000	PIRACANJUBA, LEITBOM, ITALAC	ITALAC	R\$ 5,73	R\$ 183.360,00
121	LENTILHAS - PCT 1 KG - LENTILHAS - PCT 1 KG.	PCT	150		PACHA	R\$ 17,72	R\$ 2.658,00
122	LIMPADOR MULTIUSO - GARRAFA DE 500ML.	UND	5.500	VEJA, CIF, YPE, UAU, BOMBRIIL, LIMPOL	YPE	R\$ 2,94	R\$ 16.170,00
123	LUSTRA MÓVEIS - COM SILICONE - FRAGÂNCIA LAVANDA/FLORAL - 200ML - PARA MÓVEIS DE MADEIRA E	FR	130		YPE	R\$ 4,73	R\$ 614,90
124	LUVA EMBORRACHADA TAMANHO GRANDE - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA.	PAR	850	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 3,51	R\$ 2.983,50
125	LUVA EMBORRACHADA TAMANHO MÉDIO - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA.	PAR	750	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 3,51	R\$ 2.632,50
126	LUVA EMBORRACHADA TAMANHO PEQUENO - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA.	PAR	600	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00
127	MACARRÃO ESPAGUETE - 500 G.	PCT	1.700	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GRAN DURO, GALO,	PAULISTA	R\$ 2,74	R\$ 4.658,00
128	MACARRÃO PARAFUSO - 500 G.	PCT	2.300	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GALO, EMEGÉ, LIANE,	PAULISTA	R\$ 2,74	R\$ 6.302,00
130	MAIONESE EM BALDE 3KG.	UND	200	HELLMANN'S, SOYA, VIGOR, ARISCO, LIZA, ARIANE (AMELIA,	ARIANE	R\$ 16,04	R\$ 3.208,00

131	MARGARINA VEGETAL - 1 KG.	UND	3.500	DELÍCIA, QUALY	DELICIA	R\$	11,51	R\$	40.285,00
132	MASSA PARA LASANHA PRÉ COZIDA 500GR.	PCT	250	ADRIA, DONA BENTA, RENATA, AMALIA, FORTALEZA, PETYBON,	DONA BENTA	R\$	5,39	R\$	1.347,50
133	MENTOS SABORES DIVERSOS - CAIXA COM 16 UND.	CX	120		MENTOS	R\$	28,77	R\$	3.452,40
135	MILHARINA 500 GR.	PCT	1.100	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$	3,74	R\$	4.114,00
136	MILHO DE PIPOCA / 500GR- TIPO 1.	PCT	500	AMAFIL, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$	3,16	R\$	1.580,00
137	MILHO VERDE - LATA COM 2KG.	LT	800	QUERO, BONARE, FUGINI, SÓ FRUTA, PREDILECTA, GOIÁS	FUGINI	R\$	23,72	R\$	18.976,00
138	MOLHO BARBECUE 900ML.	UND	60	CEPÉRA, ARRIFANA	CEPÉRA	R\$	8,38	R\$	502,80
139	MOLHO DE PIMENTA 150ML.	UND	450	GOTA, CEPERA, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO,	GOTA	R\$	2,02	R\$	909,00
140	MOLHO DE TOMATE PRONTO REFOGADO 520G.	UND	4.500	POMAROLA, PREDILECTA, TARANTELA, FUGINI, QUERO,	TARANTELA	R\$	3,83	R\$	17.235,00
141	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ERVAS FINAS 236 ML.	UND	150	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	LIZA	R\$	6,70	R\$	1.005,00
142	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO PARMESÃO 236 ML.	UND	150	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	HELLMANS	R\$	8,35	R\$	1.252,50
143	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ROSÉ 236 ML.	UND	250	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	LIZA	R\$	6,74	R\$	1.685,00
144	MOLHO SHOYO - GARRAFA DE 900LM.	UND	150	SAKURA, KITANO, MARIZA, CEPERA, CIABOM	CIABON	R\$	5,32	R\$	798,00
145	MOSTARDA BOMBONA 3,5KG.	UND	50	CEPÉRA, PREDILECTA, EKMA, CALCUTA	CEPERA	R\$	16,63	R\$	831,50
146	NOZ MOSCADA MOIDA PACOTE DE 500 GRAMAS.	PCT	60	L'MARK, NERESCO, KITANO	L'MARK	R\$	47,72	R\$	2.863,20
147	ÓLEO DE SOJA - 900ML.	LT	11.500	LIZA, SOYA, SINHÁ	LIZA	R\$	8,90	R\$	102.350,00
148	ORÉGANO EM FLOCOS 500G.	UND	80	NERESCO, L'MARK	L'MARK	R\$	36,47	R\$	2.917,60
149	PAÇOÇA QUADRADA 20 GRAMAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, POTE COM 50 UNIDADES.	PCT	900	SANTA HELENA, MORENINHA DO RIO, AMENDOPAN, YOKI.	MORENINHA DO RIO	R\$	15,83	R\$	14.247,00
151	PALITO PARA DENTE UNITÁRIO (SACHÊ) CAIXA COM 2000 UND	CX	150		GINA	R\$	19,29	R\$	2.893,50
152	PALMITO INTEIRO FRASCO 500GR	UND	750		AMAZONIA	R\$	13,64	R\$	10.230,00
154	PANO DE PRATO - LISO BRANCO ALVEJADO - MEDIDAS APROXIMADAS: 62 X 42 - COM COSTURA NAS BORDAS	UND	300		SACARIA	R\$	2,18	R\$	654,00
155	PANO MULTIUSO ROLO DE 200 METROS, PICOTADO	RL	400		NOBRE	R\$	87,61	R\$	35.044,00
165	PÊSSEGO EM CALDA - 450 GR.	UND	250	OLÉ, CEPÉRA, GB	OLÉ	R\$	7,18	R\$	1.795,00
156	PAPEL ALUMÍNIO MEDIDA: 45 CM X 50 M. (ROLO)	RL	150		BOREDA	R\$	36,47	R\$	5.470,50
165	PÊSSEGO EM CALDA - 450 GR.	UND	250	OLÉ, CEPÉRA, GB	OLÉ, CEPÉRA, GB	R\$	12,99	R\$	3.247,50
165	PÊSSEGO EM CALDA - 450 GR.	UND	250	OLÉ, CEPÉRA, GB	GB	R\$	10,60	R\$	2.650,00
157	PAPEL HIGIÊNICO - ATENDIDO POR PACOTE COM 04 ROLOS	PCT	900		NOTAVEL	R\$	2,16	R\$	1.944,00
158	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 METROS - ATENDIDO POR UNIDADE.	RL	4.800	JOFEL, COPAPA, RENOVA, KINBERLY-CLARK, FLORAX	FLORAX PREMIUM	R\$	6,73	R\$	32.304,00
159	PAPEL INTERFOLHA LUXO BRANCO 02 DOBRAS - PCT COM 1000FLS 100% CELULOSE VIRGEM FOLHAS 20,3X20CM.	PCT	3.600	FLAMINGO (PRÁTICA ECO), KIMBERLY	FLAMINGO	R\$	11,54	R\$	41.544,00
160	PAPEL TOALHA BOBINA 6 X 200 30GR - PARA DISPENSER ALTO CORTE (100% CELULOSE VIRGEM).	UND	1.200	FLORAX PREMIUM, NOTAVEL,	FLORAX PREMIUM	R\$	99,89	R\$	119.868,00
161	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - ATENDIDO POR PACOTE COM 02 ROLOS	PCT	3.500		FLORAX PRATIX	R\$	3,70	R\$	12.950,00
170	POLVILHO DOCE 1KG.	PCT	2.700		CAIPIRA	R\$	5,30	R\$	14,31
162	PÁPRICA DEFUMADA PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	30	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$	13,67	R\$	410,10
163	PÁPRICA DOCE PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	30	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$	11,09	R\$	332,70
165	PÊSSEGO EM CALDA - 450 GR.	UND	250	OLÉ, CEPÉRA, GB	GB	R\$	9,21	R\$	2.302,50
166	PIMENTA CALABRESA EM FLOCOS PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	40	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$	28,07	R\$	1.122,80
167	PIMENTA DO REINO MOÍDA - PACOTE COM 500 GR.	PCT	60		L'MARK	R\$	25,45	R\$	1.527,00
169	PIRULITO SABORES DIVERSOS 600 G - LINHA TIPO BOLA.	PCT	650	FLOPITO (FLORESTAL), BIG BIG, ARCOR	FLOPITO	R\$	8,24	R\$	5.356,00
177	PURIFICADOR DE AR 360 ML - SPRAY AROMATIZANTE	UND	850		BOM AR	R\$	6,84	R\$	5.814,00
178	RODO - 40 CM - BASE EM PVC COM CABO EM MADEIRA/METAL ROSQUEADO E REVESTIDO EM	UND	250		CAPUAVA	R\$	5,44	R\$	1.360,00
179	RODO - 60 CM - BASE EM PVC COM CABO EM MADEIRA/METAL ROSQUEADO E REVESTIDO EM	UND	350		CAPUAVA	R\$	7,25	R\$	2.537,50
180	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 - UND	PCT	1.300		KRA KRA	R\$	4,87	R\$	6.331,00

189	SACO PARA LIXO PRETO 100L - PACOTE COM 100 UNIDADES - REFORÇADO, ESPESSURA GROSSA 12 MC	PCT	1.100		PRASFIL	R\$ 48,00	R\$ 52.800,00
181	SABÃO EM PÓ - 1KG - USO GERAL	CX	850		ESPUMIL	R\$ 4,38	R\$ 3.723,00
182	SACHÊ AMENDOIM SEM PELE SALGADO E TORRADO, TIPO JAPONÊS PCT 15 G – SACHÊ (turismo)	UND	2.900		DALL	R\$ 0,70	R\$ 2.030,00
184	SACHÊ DE CATCHUP - 07 A 08 GRAMAS CADA. - CAIXA CONTENDO 192 A 350 SACHÊS DE 07 A 08G.	CX	650		CIABON	R\$ 8,31	R\$ 5.401,50
185	SACHÊ DE MAIONESE - 07 A 08 GRAMAS CADA. - CAIXA CONTENDO 192 A 350 SACHÊS DE 07 A 08G.	CX	400		ARIANE	R\$ 7,13	R\$ 2.852,00
186	SACHÊ DE MOLHO BARBECUE 7 A 8 G CX 192 UND	CX	180		CEPERA	R\$ 16,18	R\$ 2.912,40
187	SACHÊ DE MOSTARDA DE 07 A 08G A UNIDADE - CAIXA CONTENDO 192 A 350 SACHÊS.	CX	70		CREAMY	R\$ 12,22	R\$ 855,40
189	SACO PARA LIXO PRETO 100L - PACOTE COM 100 UNIDADES - REFORÇADO, ESPESSURA GROSSA 12 MC	PCT	1.100		BRUTO	R\$ 27,19	R\$ 29.909,00
190	SACO PARA LIXO PRETO 20 LITROS - - PARA LIXEIRAS DE ESCRITÓRIO	PCT	200		BRUTO	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00
196	SAL IODADO EM SACHÊ (UNIDADE COM 1G) - CAIXA COM 2000UND	CX	60		CISNE	R\$ 37,40	R\$ 2.244,00
197	SAL IODADO REFINADO 1KG.	PCT	550	CISNE, LEBRE	CISNE	R\$ 2,99	R\$ 1.644,50
198	SUCO 200 ML LÍQUIDO - PRONTO PARA BEBER - SABORES SORTIDOS UVA, MORANGO, MARACUJÁ, LARANJA,	UND	400	JANDAIA, KAPO, DEL	JANDAIA	R\$ 1,15	R\$ 460,00
200	TEMPERO - ALHO E SAL - POTE 1KG.	UND	550	ARISCO, L'MARK, SABOR A MI	L'MARK	R\$ 8,60	R\$ 4.730,00
201	TEMPERO BAIANO 500G.	UND	70	NERESCO, L'MARK, KITANO	L'MARK	R\$ 13,50	R\$ 945,00
203	TOMILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	60	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 25,88	R\$ 1.552,80
205	UVA PASSA BRANCA - PCT 1 KG - UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT 1KG	PCT	60		LA VIOLETERA	R\$ 41,91	R\$ 2.514,60
206	UVA PASSA PRETO - PCT 1KG - UVA PASSA PRETO SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT 1KG	PCT	80		LA VIOLETERA	R\$ 29,36	R\$ 2.348,80
208	VAISSOURA DE NYLON.	UND	250	BETTANIN, CONDOR	CONDOR	R\$ 16,95	R\$ 4.237,50

Perfazendo o valor total da proposta em **R\$ 1.743.019,50** (um milhão setecentos e quarenta e três mil dezenoves reais e cinquenta centavos).

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI – EPP					10.638.290/0001-57		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
63	COLHER DESCARTÁVEL ALTA RESISTÊNCIA PCT 50 UND, PARA REFEIÇÃO.	PCT	4.500		STRAWPLAST	R\$ 2,70	R\$ 12.150,00
70	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100 UND	PCT	2.300		TERMOPTOT	R\$ 6,55	R\$ 15.065,00
170	POLVILHO DOCE 1KG.	PCT	2.700		CAIPIRA	R\$ 5,30	R\$ 14,31

Perfazendo o valor total da proposta em **R\$ 2.083.233,41** (dois milhões, oitenta e três mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta e um centavos).

PALMAS EMBALAGENS LTDA					17.069.189/0001-71		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 37,70	R\$ 5.655,00
165	PÊSSEGO EM CALDA - 450 GR.	UND	250	OLÉ, CEPÉRA, GB	GB	R\$ 10,60	R\$ 2.650,00
189	SACO PARA LIXO PRETO 100L - PACOTE COM 100 UNIDADES - REFORÇADO, ESPESSURA GROSSA 12 MC	PCT	1.100		PRASFIL	R\$ 48,00	R\$ 52.800,00

Perfazendo o valor total da proposta em **R\$ 1.586.572,30** (um milhão quinhentos e oitenta e seis mil, quinhentos e setenta e dois reais e trinta centavos).



SEMA COM. VAREJISTA DE PROD. ALIMENTÍCIOS					15.328.926/0001-88		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
17	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 LONGO FINO - PCT C/ 05 KG.	PCT	2.800	TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, TIO URBANO. ( TIO JOÃO, POP)	NAMORADO	R\$ 5,98	R\$ 16.744,00
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
165	PÊSSEGO EM CALDA - 450 GR.	UND	250	OLÉ, CEPÊRA, GB	OLÉ, CEPÊRA, GB	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50

Perfazendo o valor total da proposta em **R\$ 1.393.345,70** (um milhão trezentos e noventa e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos).

SOUTHGATE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					24.837.906/0001-23		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 5,04	R\$ 756,00
165	PÊSSEGO EM CALDA - 450 GR.	UND	250	OLÉ, CEPÊRA, GB	OLÉ	R\$ 7,18	R\$ 1.795,00

Perfazendo o valor total da proposta em **R\$ 2.036.098,80** dois milhões, trinta e seis mil, noventa e oito reais e oitenta centavos).

Foram desclassificados os seguintes itens das respectivas empresas, por não atenderem ao ANEXO I do instrumento convocatório conforme quadros abaixo:

DISTRIBUIDORA FLORIANO – EIRELI					02.610.348/0001-26		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	GAROTO		

GPSW COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME					32.969.978/0001-52		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
36	BOMBOM OURO BRANCO 1KG.	PCT	750				
37	BOMBOM SONHO DE VALSA - PCT 1 KG.	PCT	750				
63	COLHER DESCARTÁVEL ALTA RESISTÊNCIA PCT 50 UND, PARA REFEIÇÃO.	PCT	4.500				
69	COPO DESCARTÁVEL 200ML - PACOTE COM 100 UND	PCT	4.000				
70	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100 UND	PCT	2.300				
71	COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100UND	PCT	1.000				
74	DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL - 500ML	UND	2.600				
75	DETERGENTE NEUTRO - 500ML.	UND	3.400	YPÊ, LIMPOL, MINUANO			
77	EMBALAGEM PARA MARMITEX Nº 8, CXA COM 100UND	CX	1.200				
96	FILME PVC - ROLO PAC - ROLO C/ 40 X 1000 MTS	RL	250				
100	FLANELA BRANCA 28X48CM - COSTURA REFORÇADA, 100% ALGODÃO.	UND	900				

101	FLANELA DE PANO NA COR LARANJA - 30X50 - LIMPEZA GERAL	UND	500		
104	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 0 -PCT 100UND.	PCT	350		
105	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 3 -PCT 100UND.	PCT	50		
106	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 6 -PCT 100UND.	PCT	50		
114	GUARDANAPO 14X14 PARA SUPORTE (BALCÃO) - PACOTE COM 250 UN	PCT	3.000		
115	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 PCT COM 50 UND.	PCT	5.600		
150	PALHA DE AÇO Nº2 25G - MALHA GROSSA	UND	400		
153	PANO DE CHÃO CRU 68X80CM	UND	1.900		
155	PANO MULTIUSO ROLO DE 200 METROS, PICOTADO	RL	400		
156	PAPEL ALUMÍNIO MEDIDA: 45 CM X 50 M. (ROLO)	RL	150		
157	PAPEL HIGIÊNICO - ATENDIDO POR PACOTE COM 04 ROLOS	PCT	900		
161	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - ATENDIDO POR PACOTE COM 02 ROLOS	PCT	3.500		
175	PRATO DESCARTÁVEL REDONDO Ø21CM - EM PLÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.400		
178	RODO - 40 CM - BASE EM PVC COM CABO EM MADEIRA/METAL ROSQUEADO E REVESTIDO EM	UND	250		
179	RODO - 60 CM - BASE EM PVC COM CABO EM MADEIRA/METAL ROSQUEADO E REVESTIDO EM	UND	350		
180	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 - UND	PCT	1.300		
181	SABÃO EM PÓ - 1KG - USO GERAL	CX	850		
185	SACHÊ DE MAIONESE - 07 A 08 GRAMAS CADA. - CAIXA CONTENDO 192 A 350 SACHÊS DE 07 A 08G.	CX	400		
186	SACHÊ DE MOLHO BARBECUE 7 A 8 G CX 192 UND	CX	180		
187	SACHÊ DE MOSTARDA DE 07 A 08G A UNIDADE - CAIXA CONTENDO 192 A 350 SACHÊS.	CX	70		
188	SACO PARA LIXO 60L PRETO - PCT COM 100 SACOS.REFORÇADO, ESPESSURA GROSSA 12 MC	PCT	400		
189	SACO PARA LIXO PRETO 100L - PACOTE COM 100 UNIDADES - REFORÇADO, ESPESSURA GROSSA 12 MC	PCT	1.100		
190	SACO PARA LIXO PRETO 20 LITROS - - PARA LIXEIRAS DE ESCRITÓRIO	PCT	200		
191	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 15X30CM SEM ALÇA PACOTE SEPARADO POR KG	PCT	250		
192	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 40X60CM SEM ALÇA PACOTE SEPARADO POR KG	PCT	600		
193	SACO TRANSPARENTE SEM ALÇA 70X90CM SEPARADO POR KG	KG	200		
194	SACOLA PLÁSTICA MED 38X48CM PCT 1.000 UNID - TRANSPARENTE MC 12	PCT	150		
195	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 50X60CM - ALTA DENSIDADE COM ALÇA MC 12	KG	100		
209	VASSOURA DE PÊLO 40CM - BASE PLÁSTICA, COM CABO DE MADEIRA	UND	150		



J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE				37.010.127/0001-00	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
10	ÁGUA SANITÁRIA 5L - PRODUTO A BASE DE CLORO.	GL	1.340	BRILHANTE, BRILUX, QBOA, QUALITÁ, YPÊ	FC
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	TALENTO
75	DETERGENTE NEUTRO - 500ML.	UND	3.400	YPÊ, LIMPOL, MINUANO	OI
88	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1KG - MÉDIA - BRANCA OU AMARELA.	PCT	2.000	YOKI, KICALDO, PINDUCA, DONA JÚLIA, DOZÉ	LOPES
94	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO - 500G.	UND	300	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	SAF
127	MACARRÃO ESPAGUETE - 500 G.	PCT	1.700	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GRAN DURO, GALO,	LIANE
197	SAL IODADO REFINADO 1KG.	PCT	550	CISNE, LEBRE	NEVADO

PALMAS EMBALAGENS LTDA				17.069.189/0001-71	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
2	AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE DE 500G	UND	120	KITANO, L'MARK, NERESCO, CURCUMA	AR AGRADAVEL
24	BALA DURA - PCT600GR - PACOTE COM 600G - SABORES SORTIDOS.	PCT	500	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR	FLORESTAL
62	CÔCO RALADO - 1KG - PACOTE COM 1KG.	PCT	300	SOCOCO, MAIS COCO, COCO DO VALE, UNICOCO	COPRA
64	COLORÍFICO 500G.	UND	120	L'MARK, MARATÁ, ARISCO, SINHÁ	AR AGRADAVEL
118	LEITE DE CÔCO 500ML.	UND	450	SOCOCO, MAIS COCO, DU COCO	BOM COCO COPRA
148	ORÉGANO EM FLOCOS 500G.	UND	80	NERESCO, L'MARK	AR AGRADAVEL
159	PAPEL INTERFOLHA LUXO BRANCO 02 DOBRAS - PCT COM 1000FLS 100% CELULOSE VIRGEM FOLHAS 20,3X20CM.	PCT	3.600	FLAMINGO (PRÁTICA ECO), KIMBERLY	FLORAX PREMIUM
200	TEMPERO - ALHO E SAL - POTE 1KG.	UND	550	ARISCO, L'MARK, SABOR A MI	CASTELO
204	TRIGO PARA QUIBE PACOTE DE 500G.	PCT	650	YOKI, OFÉLIA	PACHA

SOUTHGATE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				24.837.906/0001-23	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA
13	ALHO PÓRO EM FLOCOS PACOTE COM 500 GR.	PCT	80	NERESCO, KITANO, L'MARK	TEMPERO DA MAMAE
53	CHIMICHURI PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	60	NERESCO, KITANO, L'MARK	TEMPERO DA MAMAE
146	NOZ MOSCADA MOIDA PACOTE DE 500 GRAMAS.	PCT	60	L'MARK, NERESCO, KITANO	TEMPERO DA MAMAE
148	ORÉGANO EM FLOCOS 500G.	UND	80	NERESCO, L'MARK	TEMPERO DA MAMAE
162	PÁPRICA DEFUMADA PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	30	NERESCO, KITANO, L'MARK	TEMPERO DA MAMAE
163	PÁPRICA DOCE PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	30	NERESCO, KITANO, L'MARK	TEMPERO DA MAMAE
166	PIMENTA CALABRESA EM FLOCOS PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	40	NERESCO, KITANO, L'MARK	TEMPERO DA MAMAE





<b>SEMA COM. VAREJISTA DE PROD. ALIMENTÍCIOS</b>				<b>15.328.926/0001-88</b>			
17	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 LONGO FINO - PCT C/ 05 KG.	PCT	2.800	TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, TIO URBANO. ( TIO JOÃO, POP)	NAMORADO	R\$ 5,98	R\$ 16.744,00

<b>TODO DIA MINI MERCADO EIRELI-ME</b>				<b>21.933.497/0001-70</b>			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA		
114	GUARDANAPO 14X14 PARA SUPORTE (BALCÃO) - PACOTE COM 250 UN	PCT	3.000				
115	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 PCT COM 50 UND.	PCT	5.600				

### CONCLUSÃO

Após análise das propostas, a comissão julgou como vencedoras as empresas por apresentar propostas mais vantajosas ao SESC/TO, conforme descrição abaixo:

<b>TODO DIA MINI MERCADO EIRELI-ME</b>	<b>21.933.497/0001-70 –/ Vencedora nos itens</b>
<b>TOTAL PROPOSTA</b>	
	<b>210.952,40</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ABACAXÍ EM CALDA 400G	UND	90		OLÉ	R\$ 7,91	R\$ 711,90
3	ACHOCOLATADO EM PÓ - RECIPIENTE EM LATA OU POTE DE 800GR.	UND	230	TODDY, NESCAU	TODDY, NESCAU	R\$ 9,41	R\$ 2.164,30
17	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 LONGO FINO - PCT C/ 05 KG.	PCT	2.800	TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, TIO URBANO. ( TIO JOÃO, POP)	TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, TIO URBANO. (	R\$ 24,15	R\$ 67.620,00
19	ATUM RALADO EMBALAGEM 170 GR.	UND	400	GOMES DA COSTA, COQUEIRO, OLÉ	QUERO	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
23	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - BALDE 3,200GR.	BD	250	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	R\$ 37,51	R\$ 9.377,50
29	BATATA PALHA 500G.	UND	750	ELMA CHIPS, VINSCONTI, YOKI, SLIGHT (FUGINE)	VINSCONTI	R\$ 11,21	R\$ 8.407,50
43	CASTANHA DE CAJU TORRADAS E SALGADAS - 30G - PCT 30G.	PCT	1.300	IRACEMA, DORI	IRACEMA, DORI	R\$ 3,55	R\$ 4.615,00
52	CHICLETE TRIDENT 8,5G – SABORES: TUTYFRUTI, MORANGO, MELANCIA, HORTELÃ, FLESH - CAIXA COM 21 UNIDADES.	CX	300	TRIDENT	TRIDENT	R\$ 22,15	R\$ 6.645,00
55	CHOCOLATE DIAMANTE NEGRO 15G - CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	200	LACTA	LACTA	R\$ 19,11	R\$ 3.822,00
70	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100 UND	PCT	2.300		COPOCENTRO	R\$ 4,21	R\$ 9.683,00
77	EMBALAGEM PARA MARMITEX Nº 8, CXA COM 100UND	CX	1.200		PRATSY	R\$ 25,61	R\$ 30.732,00
82	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UND.	PCT	1.120	BOMBRIL, ASSOLAN	BOMBRIL, ASSOLAN	R\$ 0,81	R\$ 907,20
83	ESPONJA FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO ( SEM ESPUMA )	UND	600		ASSOLAN	R\$ 0,63	R\$ 378,00
88	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1KG - MÉDIA - BRANCA OU AMARELA.	PCT	2.000	YOKI, KICALDO, PINDUCA, DONA JÚLIA, DOZÉ	YOKI, KICALDO, PINDUCA, DONA JÚLIA, DOZÉ	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
94	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO - 500G.	UND	300	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	R\$ 14,51	R\$ 4.353,00
102	FLOCOS DE MILHO - 500G (TIPO FLOCÃO).	PCT	1.800	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	R\$ 1,23	R\$ 2.214,00
109	GELATINA SEM SABOR 24G.	UND	250	ROYAL, DR. OETKER, FLEISCHMANN	ROYAL, DR. OETKER, FLEISCHMANN	R\$ 0,65	R\$ 162,50
117	LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA OU LATA 1000G - MARCAS ACEITAS: NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	UND	1.600	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	R\$ 10,45	R\$ 16.720,00
118	LEITE DE CÔCO 500ML.	UND	450	SOCOCO, MAIS COCO, DU COCO	SOCOCO, MAIS COCO, DU COCO	R\$ 3,79	R\$ 1.705,50
131	MARGARINA VEGETAL - 1 KG.	UND	3.500	DELÍCIA, QUALY	DELÍCIA, QUALY	R\$ 9,17	R\$ 32.095,00
136	MILHO DE PIPOCA / 500GR- TIPO 1.	PCT	500	AMAFIL, YOKI, SINHÁ	AMAFIL, YOKI, SINHÁ	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 210.952,40** (duzentos e dez mil novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
2	AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE DE 500G	UND	120	KITANO, L'MARK, NERESCO, CURCUMA	L'MARK	R\$ 8,89	R\$ 1.066,80
4	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - PRONTO P/ BEBER 200ML	UND	2.200	TODDY, NESCAU	TODDY	R\$ 0,79	R\$ 1.738,00
5	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 2 KG	PCT	8.700	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 4,32	R\$ 37.584,00
6	AÇÚCAR DE CONFEITEIRO 1KG	PCT	70		UNIÃO	R\$ 4,94	R\$ 345,80
7	AÇUCAR DEMERARA - 1KG.	PCT	150	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 4,94	R\$ 741,00
8	AÇUCAR EM SACHÊ - 6G , CAIXA COM 400 UND.	CX	40	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 6,18	R\$ 247,20
10	ÁGUA SANITÁRIA 5L - PRODUTO A BASE DE CLORO.	GL	1.340	BRILHANTE, BRILUX, QBOA, QUALITÁ, YPÊ	YPE	R\$ 10,62	R\$ 14.230,80
12	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE DE 500 GR	UND	30		TERMPERO DA MAMAE	R\$ 4,45	R\$ 133,50
14	ALHO TRITURADO 250 GR.	PCT	60	QUALITÁ, TEMPERO DA MAMÁE, NERENCO, L'MARK	TEMPERO DA MAMAE	R\$ 7,77	R\$ 466,20
15	AMEIXA EM CALDA 400 GR.	UND	150		OLE	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00
20	AVEIA EM FLOCOS 500G.	UND	150	QUAKER, NESTLE, TAEQ, APTI, YOKI, JASMINE	QUAKER	R\$ 2,62	R\$ 393,00
22	AZEITONA PRETA SEM CAROÇO - BALDE 3,200GR.	BD	80	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	LA VIOLETERA	R\$ 41,50	R\$ 3.320,00
24	BALA DURA - PCT600GR - PACOTE COM 600G - SABORES SORTIDOS.	PCT	500	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR	ARCOR	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00
26	BARRA DE CEREAIS 22G - CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	360	NESTLÉ, QUAKER, NUTRY, TRIO. (HERSHEY'S)	HEISHEYS	R\$ 1,02	R\$ 367,20
38	CACAU EM PÓ 1KG.	PCT	300		TEMPERO DA MAMAE	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00
41	CANELA EM PAU - PCT 500G.	PCT	50		TEMPERO DA MAMAE	R\$ 3,18	R\$ 159,00
45	CEREJA EM CALDA 200 G	UND	80		OLE	R\$ 7,84	R\$ 627,20
46	CHA DIVERSOS 15G (CX COM 12 UND).	PCT	100	DR.OETKER	DR OETKER	R\$ 4,98	R\$ 498,00
48	CHANTILLY LÍQUIDO CX DE 1L.	CX	150	VIGOR, BUNGE, AMÉLIA	VIGOR	R\$ 11,96	R\$ 1.794,00
49	CHEETOS (SABORES: REQUEIJÃO, PARMESÃO E QUEIJO SUIÇO) 55 A 60 GR.	PCT	3.600	ELMA CHIPS	ELMA CHIPS	R\$ 1,51	R\$ 5.436,00
51	CHICLETE BUBBALOO - SABORES DIVERSOS.	CX	300	BUBBALOO	BUBBALOO	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00
54	CHOCOLATE BATON 16G - AO LEITE E BRANCO - CAIXA COM 30 UNIDADES.	CX	200	GAROTO	GAROTO	R\$ 0,85	R\$ 170,00
56	CHOCOLATE EM PÓ 500G - USO CULINÁRIO.	UND	200	NESTLÉ, FLEISCHMANN, DR.OETKER, GAROTO	NESTLÉ	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
57	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO PCT 1KG.	PCT	100	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	DORI	R\$ 9,03	R\$ 903,00
58	CHOCOLATE GRANULADO PRETO - PCT 1KG.	PCT	150	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	DORI	R\$ 9,03	R\$ 1.354,50
61	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 5,04	R\$ 756,00
65	CONFEITO COLORIDO DE CHOCOLATE TIPO M&M – PACOTE 1KG	PCT	120		HAROLD	R\$ 4,32	R\$ 518,40
66	CONFEITO DE CHOCOLATE GRANULADO TIPO BLOSSOMS (FORMAM UMA MINI RASPA DE CHOCOLATE) - 1KG	PCT	90		DORI	R\$ 9,12	R\$ 820,80
67	CONFEITO DE CHOCOLATE GRANULADO TIPO CRISPY (FLOCOS DE ARROZ COBERTOS COM CHOCOLATE) - 1KG	PCT	90		DORI	R\$ 9,12	R\$ 820,80
68	CONFEITO DE CHOCOLATE GRANULADO TIPO SPLIT (QUADRADINHO) – 1KG	PCT	100		DORI	R\$ 11,11	R\$ 1.111,00
71	COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100UND	PCT	1.000		COPO BRAS	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
72	CRAVO DA ÍNDIA INTEIRO - PCT 500G	PCT	50		TEMPERO DA MAMAE	R\$ 31,75	R\$ 1.587,50
73	CREME DE LEITE 1000G CAIXA.	UND	1.700	PIRACANJUBA, NESTLÉ, ITAMBÉ, TRIÂNGULO	PIRACANJUBA	R\$ 11,23	R\$ 19.091,00
76	DROPS HALLS – SABORES: UVA VERDE, MORANGO, EXTRA FORTE, CEREJA CX - 21 UND.	CX	250	HALLS, FREEGELS.	HALLS	R\$ 0,89	R\$ 222,50
78	ERVAS FINAS 10G	UND	50		KI SABOR	R\$ 1,21	R\$ 60,50
79	ERVILHA 2KG.	UND	100	QUERO, FUGINI, BONARE, PREDILECTA, GOIÁS VERDE	FUGINE	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00
85	ESPONJAS DE AÇO INOXIDÁVEL 4 UND	PCT	250		ASSOLAN	R\$ 3,33	R\$ 832,50
89	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL TIPO 01 PCT 1KG.	PCT	650	DONA BENTA, JASMINE, RENATA, CRISTAL	CRISTAL	R\$ 4,69	R\$ 3.048,50
90	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - PACOTE DE 1 KG.	PCT	10.500	DONA BENTA, MABEL (TRIGOBEL), EMEGE, ROSA BRANCA, RENATA,	DONA BENTA	R\$ 3,24	R\$ 34.020,00
91	FEIJÃO BRANCO 500G.	PCT	150	YOKI, BIJU, KICALDO, CAMIL, PACHA, CRISTAL	CAMIL	R\$ 5,37	R\$ 805,50
98	FITA ISOLANTE 25 METROS - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, UTILIZADA EM FIOS E CABOS ELÉTRICOS EM	RL	350	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,72	R\$ 2.002,00
100	FLANELA BRANCA 28X48CM - COSTURA REFORÇADA, 100% ALGODÃO.	UND	900		ITATEX	R\$ 1,93	R\$ 1.737,00

101	FLANELA DE PANO NA COR LARANJA - 30X50 - LIMPEZA GERAL	UND	500		ITATEX	R\$ 1,93	R\$ 965,00
103	FOLHAS DE LOURO, PACOTE COM 500 GR	UND	50		TEMPERO DA MAMAE	R\$ 31,75	R\$ 1.587,50
107	FUBÁ DE MILHO - 500 G.	PCT	350	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$ 1,31	R\$ 458,50
111	GORDURA VEGETAL 15 KG.	UND	150	BUNGE	BUNGE	R\$ 114,94	R\$ 17.241,00
113	GRÃO - DE - BICO - PCT 1KG.	PCT	150	YOKI, CAMIL, SINHÁ, KISABOR, PACHA	SINHÁ	R\$ 4,70	R\$ 705,00
116	JUJUBA EM TUBO TIPO AMERICANA 32 GRAMAS, CAIXA COM 30 UNIDADES.	PCT	900	DORI, GOMETS, GOMOTCHO, DOCILE.	DORI	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00
128	MACARRÃO PARAFUSO - 500 G.	PCT	2.300	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GALO, EMEGÉ, LIANE,	GALO	R\$ 2,07	R\$ 4.761,00
133	MENTOS SABORES DIVERSOS - CAIXA COM 16 UND.	CX	120		PU-FRES	R\$ 0,75	R\$ 90,00
135	MILHARINA 500 GR.	PCT	1.100	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$ 0,77	R\$ 847,00
140	MOLHO DE TOMATE PRONTO REFOGADO 520G.	UND	4.500	POMAROLA, PREDILECTA, TARANTELA, FUGINI, QUERO,	POMAROLA	R\$ 3,54	R\$ 15.930,00
141	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ERVAS FINAS 236 ML.	UND	150	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	CASTELO	R\$ 4,75	R\$ 712,50
142	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO PARMESÃO 236 ML.	UND	150	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	CASTELO	R\$ 4,75	R\$ 712,50
143	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ROSÉ 236 ML.	UND	250	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	CASTELO	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
149	PAÇOCA QUADRADA 20 GRAMAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, POTE COM 50 UNIDADES.	PCT	900	SANTA HELENA, MORENINHA DO RIO, AMENDOPAN, YOKI.	MORENINHA DO RIO	R\$ 12,47	R\$ 11.223,00
150	PALHA DE AÇO Nº2 25G - MALHA GROSSA	UND	400		ASSOLAN	R\$ 0,70	R\$ 280,00
155	PANO MULTIUSO ROLO DE 200 METROS, PICOTADO	RL	400		ITATEX	R\$ 9,65	R\$ 3.860,00
165	PÊSSEGO EM CALDA - 450 GR.	UND	250	OLÉ, CEPÉRA, GB	OLÉ	R\$ 7,18	R\$ 1.795,00
168	PIMENTA MALAGUETA 150GR.	UND	250		GOTA	R\$ 1,84	R\$ 460,00
172	POTE COM TAMPAS PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 300 ML	PCT	500		COPO BRAS	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00
173	POTE DE SOBREMESA COM TAMPAS DESCARTÁVEL 100 ML- COR CRISTAL PCT COM 100 UND	PCT	300		COPO BRAS	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00
174	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPEL Nº 04 - APROX. 21CM PACOTE COM 100 UND.	PCT	650		MARATÁ	R\$ 2,20	R\$ 1.430,00
175	PRATO DESCARTÁVEL REDONDO Ø21CM - EM PLÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.400		MARATÁ	R\$ 1,02	R\$ 1.428,00
182	SACHÊ AMENDOIM SEM PELE SALGADO E TORRADO, TIPO JAPONÊS PCT 15 G – SACHÊ (turismo)	UND	2.900		DORI	R\$ 0,39	R\$ 1.131,00
190	SACO PARA LIXO PRETO 20 LITROS - - PARA LIXEIRAS DE ESCRITÓRIO	PCT	200		CASA FORTE	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00
196	SAL IODADO EM SACHÊ (UNIDADE COM 1G) - CAIXA COM 2000UND	CX	60		CISNE	R\$ 19,81	R\$ 1.188,60
199	SUCO EM PÓ (REFRESCO EM PÓ) EM PACOTE DE 1KG - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL SABORES	PCT	6.000		SABORELE	R\$ 7,59	R\$ 45.540,00
204	TRIGO PARA QUIBE PACOTE DE 500G.	PCT	650	YOKI, OFÉLIA	YOKI	R\$ 2,51	R\$ 1.631,50
205	UVA PASSA BRANCA - PCT 1 KG - UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - PCT 1KG	PCT	60		PERBONE	R\$ 13,60	R\$ 816,00
206	UVA PASSA PRETO - PCT 1KG - UVA PASSA PRETO SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - PCT 1KG	PCT	80		PERBONE	R\$ 13,60	R\$ 1.088,00
211	VINHO SECO TINTO 750 ML - VINHO SECO TINTO 750 ML - CANÇÃO	VD	150	CANÇÃO	CANÇÃO	R\$ 6,22	R\$ 933,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 280.013,80** (duzentos e oitenta mil, treze reais e oitenta centavos).

REDE BRASIL DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA - CNPJ: 07.728.073/0002-24 - vencedora nos itens:

TOTAL PROPOSTA

382.536,80

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
9	ADOÇANTE LIQUIDO, ARTIFICIAL - DIET - 100ML.	FR	40	ASSUNGRIN, ZERO CAL, ADOCYT	ASSUNGRIN, ZERO CAL, ADOCYT	R\$ 1,95	R\$ 78,00
11	ALCOOL 70% GL - 01 LITRO.	L	3.000	START, SOL, ITAJÁ, YPÊ	START, SOL, ITAJÁ, YPÊ	R\$ 4,31	R\$ 12.930,00

21	AZEITE DE OLÍVA 500ML DE VIDRO EXTRA VIRGEM (EXTRAÇÃO A FRIO).	GF	420	ANDORINHA, GALO, LA VIOLETERA, ESPANOLA. (VALE	ANDORINHA, GALO, LAVIOLETERA, ESPANOLA	R\$ 16,20	R\$ 6.804,00
25	BALA MACIA - PCT 600GR - SORTIDA - PACOTE COM 600G.	PCT	1.200	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR, FLORESTAL	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR, FLORESTAL	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
28	BARRINHAS TIPO KITKAT, SABOR CHOCOLATE 45G (TABLETE)	UND	120		BAUDUCCO	R\$ 2,40	R\$ 288,00
30	BISCOITO CREAM CRAKER 400.	UND	950	CRISTAL, LIANE, GALO, MABEL (TRIGOLINE, MARILAN, AMANDA)	CRISTAL, LIANE, GALO, MABEL (TRIGOLINE, MARILAN, AMANDA)	R\$ 2,90	R\$ 2.755,00
31	BISCOITO MAIZENA - 400G.	PCT	750	MABEL, MARILAN, LIANE, BAUDUCO (TRIGOLINE, AMANDA)	MABEL, MARILAN, LIANE, BAUDUCO (TRIGOLINE, AMANDA)	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
32	BISCOITO MAXI CHOCOLATE - PCT - 25GR.	UND	1.200		BAUDUCCO	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
33	BISCOITO ROSQUINHA 400G LEITE - SABORES: CÔCO E CHOCOLATE.	PCT	1.000	TRIGOLINO, MABEL, MARILAN, BELCOCO, RANCHEIRO.	TRIGOLINO, MABEL, MARILAN, BELCOCO,	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
35	BISCOITO WAFER RECHEADO (FORMATO DE CANUDO) – SABORES DIVERSOS.	UND	100		LOOK	R\$ 1,68	R\$ 168,00
36	BOMBOM OURO BRANCO 1KG.	PCT	750		LACTA	R\$ 31,99	R\$ 23.992,50
37	BOMBOM SONHO DE VALSA - PCT 1 KG.	PCT	750		LACTA	R\$ 31,99	R\$ 23.992,50
39	CAFÉ MOÍDO 1 KG.	PCT	3.000	CABOCLO, MARATÁ, TRÊS CORAÇÕES, SANTA CLARA	CABOCLO, MARATÁ, TRÊS CORAÇÕES, SANTA CLARA	R\$ 15,99	R\$ 47.970,00
47	CHAMPINGNON BALDE DE 2KG.	BD	150		TING	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
59	CHOCOLATE LAKA BARRA 20G CX COM 20UND.	CX	200		LACTA	R\$ 20,14	R\$ 4.028,00
60	CHOCOLATE MEIO-AMARGO EM BARRA 1KG - USO CULINÁRIO.	UND	150	GAROTO, HARALD, NESTLÉ, ARCOR	GAROTO, HARALD, NESTLÉ, ARCOR	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
62	CÔCO RALADO - 1KG - PACOTE COM 1KG.	PCT	300	SOCOCO, MAIS COCO, COCO DO VALE, UNICOCO	SOCOCO, MAIS COCO, COCO DO VALE, UNICOCO	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
63	COLHER DESCARTÁVEL ALTA RESISTÊNCIA PCT 50 UND, PARA REFEIÇÃO.	PCT	4.500		STRAMPLAST	R\$ 2,30	R\$ 10.350,00
64	COLORÍFICO 500G.	UND	120	L'MARK, MARATÁ, ARISCO, SINHÁ	L'MARK, MARATÁ, ARISCO, SINHÁ	R\$ 3,00	R\$ 360,00
75	DETERGENTE NEUTRO - 500ML.	UND	3.400	YPÊ, LIMPOL, MINUANO	YPÊ, LIMPOL, MINUANO	R\$ 1,58	R\$ 5.372,00
84	ESPONJA MULTIUSO - ESPUMA AMARELA/VERDE.	UND	3.900	BOM BRIL, ASSOLAN	BOM BRIL, ASSOLAN	R\$ 0,55	R\$ 2.145,00
92	FEIJÃO CARIOCA PCT 1KG.	PCT	2.400	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO,	R\$ 6,91	R\$ 16.584,00
93	FEIJÃO PRETO 1KG.	PCT	700	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO,	R\$ 6,91	R\$ 4.837,00
95	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 500G.	UND	1.200	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR.OETKER, ROYAL	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00
97	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 - DESCARTÁVEL (CAIXA COM 30 UNIDADES)	CX	700		JOVITA	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00
108	GELATINA 1KG SABORES DIVERSOS.	PCT	350	QUALIMAX, ARO, TECNUTRI, APTI	QUALIMAX, ARO, TECNUTRI, APTI	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
112	GRANOLA 1 KG.	UND	40		TERRA	R\$ 11,00	R\$ 440,00
119	LEITE EM PÓ - PCT 800 GR - LEITE EM PÓ - PCT 800 GR.	PCT	250	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
121	LENTILHAS - PCT 1 KG - LENTILHAS - PCT 1 KG.	PCT	150		PACHA	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
127	MACARRÃO ESPAGUETE - 500 G.	PCT	1.700	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GRAN DURO, GALO,	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GRAN DURO,	R\$ 2,20	R\$ 3.740,00
129	MACARRÃO PARAFUSO COLORIDO - 500 G.	PACT	750	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, CRISTAL, GALO, EMEGÊ,	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, CRISTAL, GALO,	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
130	MAIONESE EM BALDE 3KG.	UND	200	HELLMANN'S, SOYA, VIGOR, ARISCO, LIZA, ARIANE (AMELIA,	HELLMANS, SOYA, VIGOR, ARISCO, LIZA, ARIANE	R\$ 2,99	R\$ 598,00
137	MILHO VERDE - LATA COM 2KG.	LT	800	QUERO, BONARE, FUGINI, SÓ FRUTA, PREDILECTA, GOIÁS	QUERO, BONARE, FUGINI, SÓ FRUTA, PREDILECTA,	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
139	MOLHO DE PIMENTA 150ML.	UND	450	GOTA, CEPERA, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO,	GOTA, CEPERA, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO,	R\$ 1,45	R\$ 652,50
147	ÓLEO DE SOJA - 900ML.	LT	11.500	LIZA, SOYA, SINHÁ	LIZA, SOYA, SINHÁ	R\$ 7,70	R\$ 88.550,00
156	PAPEL ALUMÍNIO MEDIDA: 45 CM X 50 M. (ROLO)	RL	150		BOREDA, WIDA	R\$ 4,50	R\$ 675,00
157	PAPEL HIGIÊNICO - ATENDIDO POR PACOTE COM 04 ROLOS	PCT	900		NOTAVEL	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
161	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - ATENDIDO POR PACOTE COM 02 ROLOS	PCT	3.500		SOCIAL	R\$ 2,82	R\$ 9.870,00
164	PEDRA SANITÁRIA 25 GRAMAS	UND	250		POLITRIZ	R\$ 0,86	R\$ 215,00
169	PIRULITO SABORES DIVERSOS 600 G - LINHA TIPO BOLA.	PCT	650	FLOPITO (FLORESTAL), BIG BIG, ARCOR	FLOPITO (FLORESTAL), BIG BIG, ARCOR	R\$ 7,20	R\$ 4.680,00
170	POLVILHO DOCE 1KG.	PCT	2.700		DO ZE	R\$ 4,00	R\$ 10.800,00
176	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PCT- 400 GR - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PCT- 400 GR - COM	PCT	60		VITAI	R\$ 4,73	R\$ 283,80
177	PURIFICADOR DE AR 360 ML - SPRAY AROMATIZANTE	UND	850		BOM AR	R\$ 5,61	R\$ 4.768,50
181	SABÃO EM PÓ - 1KG - USO GERAL	CX	850		ORIENTAL	R\$ 3,30	R\$ 2.805,00
183	SACHÊ AMENDOIM SEM PELE SALGADO E TORRADO, TIPO JAPONÊS PCT 50 G	PCT	900		DORI	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00
184	SACHÊ DE CATCHUP - 07 A 08 GRAMAS CADA. - CAIXA CONTENDO 192 A 350 SACHÊS DE 07 A 08G.	CX	650		PREDILETA	R\$ 8,06	R\$ 5.239,00

191	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 15X30CM SEM ALÇA PACOTE SEPARADO POR KG	PCT	250		PLAST	R\$ 20,60	R\$ 5.150,00
192	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 40X60CM SEM ALÇA PACOTE SEPARADO POR KG	PCT	600		PLAST	R\$ 20,60	R\$ 12.360,00
198	SUCO 200 ML LÍQUIDO - PRONTO PARA BEBER - SABORES SORTIDOS UVA, MORANGO, MARACUJÁ, LARANJA,	UND	400	JANDAIA, KAPO, DEL	JANDAIA, KAPO, DEL	R\$ 0,99	R\$ 396,00
200	TEMPERO - ALHO E SAL - POTE 1KG.	UND	550	ARISCO, L'MARK, SABOR A MI	ARISCO, L'MARK, SABOR A MI	R\$ 7,30	R\$ 4.015,00
210	VINAGRE BRANCO 500ML.	GF	550	MARATÁ, CASTELO	MARATÁ, CASTELO	R\$ 1,80	R\$ 990,00

**TOTALIZANDO EM R\$ 382.536,80** (trezentos e oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta centavos).

**DISTROBUIDORA FLORIANO – EIRELI CNPJ: 02.610.348/0001-26** vencedoras nos itens:

TOTAL PROPOSTA

**80.525,20**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
13	ALHO PÓRO EM FLOCOS PACOTE COM 500 GR.	PCT	80	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 52,19	R\$ 4.175,20
34	BISCOITO SALGADO EM SACHÊ TIPO ÁGUA E SAL - PACOTE COM 6 UND / 23 GR.	PCT	250		SOL	R\$ 0,91	R\$ 227,50
40	CALDO DE GALINHA - POTE 1KG.	UND	150	MAGGI, KNOR, KITANO, SAZON, ARISCO, QUALIMAX	FAZMAX	R\$ 6,16	R\$ 924,00
42	CANELA EM PÓ 100G EM POTE.	UND	70		ARIANE	R\$ 3,41	R\$ 238,70
44	CATCHUP BOMBONA - 3,5KG.	UND	80	CEPÊRA, ARRIFANA, PREDILECTA, EKMA,ARIANE	ARIANE	R\$ 10,35	R\$ 828,00
50	CHIA PACOTE DE 1KG	PCT	60		L'MARK	R\$ 35,63	R\$ 2.137,80
53	CHIMICHURI PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	60	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 27,29	R\$ 1.637,40
115	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 PCT COM 50 UND.	PCT	5.600		FLORAX	R\$ 1,54	R\$ 8.624,00
144	MOLHO SHOYO - GARRAFA DE 900LM.	UND	150	SAKURA, KITANO, MARIZA, CEPERA, CIABOM	CIABON	R\$ 5,32	R\$ 798,00
145	MOSTARDA BOMBONA 3,5KG.	UND	50	CEPÊRA, PREDILECTA, EKMA, CALCUTA	CEPERA	R\$ 16,63	R\$ 831,50
146	NOZ MOSCADA MOIDA PACOTE DE 500 GRAMAS.	PCT	60	L'MARK, NERESCO, KITANO	L'MARK	R\$ 47,72	R\$ 2.863,20
148	ORÉGANO EM FLOCOS 500G.	UND	80	NERESCO, L'MARK	L'MARK	R\$ 36,47	R\$ 2.917,60
153	PANO DE CHÃO CRU 68X80CM	UND	1.900		SACARIA	R\$ 3,48	R\$ 6.612,00
154	PANO DE PRATO - LISO BRANCO ALVEJADO - MEDIDAS APROXIMADAS: 62 X 42 - COM COSTURA NAS BORDAS PÁPRICA DEFUMADA PACOTE 500 GRAMAS.	UND	300		SACARIA	R\$ 2,18	R\$ 654,00
162	PÁPRICA DOCE PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	30	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 13,67	R\$ 410,10
163	PÁPRICA DOCE PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	30	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 11,09	R\$ 332,70
166	PIMENTA CALABRESA EM FLOCOS PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	40	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 28,07	R\$ 1.122,80
167	PIMENTA DO REINO MOÍDA - PACOTE COM 500 GR.	PCT	60		L'MARK	R\$ 25,45	R\$ 1.527,00
178	RODO - 40 CM - BASE EM PVC COM CABO EM MADEIRA/METAL ROSQUEADO E REVESTIDO EM	UND	250		CAPUAVA	R\$ 5,44	R\$ 1.360,00
179	RODO - 60 CM - BASE EM PVC COM CABO EM MADEIRA/METAL ROSQUEADO E REVESTIDO EM	UND	350		CAPUAVA	R\$ 7,25	R\$ 2.537,50
185	SACHÊ DE MAIONESE - 07 A 08 GRAMAS CADA. - CAIXA CONTENDO 192 A 350 SACHÊS DE 07 A 08G.	CX	400		ARIANE	R\$ 7,13	R\$ 2.852,00
186	SACHÊ DE MOLHO BARBECUE 7 A 8 G CX 192 UND	CX	180		CEPERA	R\$ 16,18	R\$ 2.912,40
189	SACO PARA LIXO PRETO 100L - PACOTE COM 100 UNIDADES - REFORÇADO, ESPESSURA GROSSA 12 MC	PCT	1.100		BRUTO	R\$ 27,19	R\$ 29.909,00
195	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 50X60CM - ALTA DENSIDADE COM ALÇA MC 12	KG	100		EKOPLASTIC	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00
201	TEMPERO BAIANO 500G.	UND	70	NERESCO, L'MARK, KITANO	L'MARK	R\$ 13,50	R\$ 945,00
203	TOMILHO PACOTE COM 500 GRAMAS.	PCT	60	NERESCO, KITANO, L'MARK	L'MARK	R\$ 25,88	R\$ 1.552,80
207	VASSOURA - TIPO GARI 45/50 CM - C/ CABO.	UND	50		CAPUAVA	R\$ 11,60	R\$ 580,00

**TOTALIZANDO EM R\$ 80.525,20** (oitenta mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).



SEMA COM. VAREJISTA DE PROD. ALIMENTÍCIOS CNPJ: 15.328.926/0001-88 vencedora nos itens:

TOTAL PROPOSTA

13.582,20

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
16	AMIDO DE MILHO - PACOTE 1KG.	UND	180	AMAFIL, YOKI, QUERO, SINHA	AMAFIL, YOKI, QUERO, SINHA	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
18	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - PACOTES COM 01KG.	UND	850	TIO JOÃO, TIO JORGE, CRISTAL, CAMIL	TIO JOÃO, TIO JORGE, CRISTAL, CAMIL	R\$ 5,99	R\$ 5.091,50
110	GELÉIA DE FRUTAS 250 G.	UND	150	QUALIMAX, ARO, TECNUTRI, APTI	QUALIMAX, ARO, TECNUTRI, APTI	R\$ 7,84	R\$ 1.176,00
138	MOLHO BARBECUE 900ML.	UND	60	CEPÊRA, ARRIFANA	CEPÊRA, ARRIFANA	R\$ 5,90	R\$ 354,00
160	PAPEL TOALHA BOBINA 6 X 200 30GR - PARA DISPENSER ALTO CORTE (100% CELULOSE VIRGEM).	UND	1.200	FLORAX PREMIUN, NOTAVEL,	SOCIAL	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
197	SAL IODADO REFINADO 1KG.	PCT	550	CISNE, LEBRE	CISNE, LEBRE	R\$ 1,99	R\$ 1.094,50

**TOTALIZANDO EM R\$ 13.582,20** (treze mil quinhentos e oitenta e dois reais e vinte centavos).

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE CNPJ: 37.010.127/0001-00 vencedora nos itens

TOTAL PROPOSTA

152.240,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
69	COPO DESCARTÁVEL 200ML - PACOTE COM 100 UND	PCT	4.000		TOTALPLAST	R\$ 3,10	R\$ 12.400,00
120	LEITE UHT - INTEGRAL EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO.	L	32.000	PIRACANJUBA, LEITBOM, ITALAC	ITALAC	R\$ 4,37	R\$ 139.840,00

**TOTALIZANDO EM R\$ 152.240,00** (cento e cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta reais).

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI – EPP CNPJ: 10.638.290/0001-57 - vencedora nos itens:

TOTAL PROPOSTA

40.420,50

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
74	DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL - 500ML	UND	2.600		ZUPP	R\$ 1,85	R\$ 4.810,00
81	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIO SEM SUPORTE	UND	150		RODOBEM	R\$ 2,85	R\$ 427,50
99	FITA ZEBRADA PARA INTERDIÇÃO 200MX7CM - PRETA-AMARELA, EM POLIESTIRENO	RL	70		PLASTCOR	R\$ 11,40	R\$ 798,00
122	LIMPADOR MULTIUSO - GARRAFA DE 500ML.	UND	5.500	VEJA, CIF, YPE, UAU, BOMBRIIL, LIMPOL	YPÊ	R\$ 2,70	R\$ 14.850,00
124	LUVA EMBORRACHADA TAMANHO GRANDE - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA.	PAR	850	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 3,30	R\$ 2.805,00
125	LUVA EMBORRACHADA TAMANHO MÉDIO - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA.	PAR	750	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 3,30	R\$ 2.475,00
126	LUVA EMBORRACHADA TAMANHO PEQUENO - SEM FORRO, CANO LONGO, PARA LIMPEZA PESADA.	PAR	600	VOLK,LAGROTTA, SUPER SAFETY	VOLK	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
132	MASSA PARA LASANHA PRÉ COZIDA 500GR.	PCT	250	ADRIA, DONA BENTA, RENATA, AMALIA, FORTALEZA, PETYBON,	PETYBON	R\$ 3,50	R\$ 875,00
180	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 - UND	PCT	1.300		NOBRE	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
194	SACOLA PLÁSTICA MED 38X48CM PCT 1.000 UNID - TRANSPARENTE MC 12	PCT	150		FORTPLAS	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00

**TOTALIZANDO EM R\$ 40.420,50** (quarenta mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos).





PALMAS EMBALAGENS LTDA CNPJ: 17.069.189/0001-71 - vencedora nos itens:

TOTAL PROPOSTA

75.713,40

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
27	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO CULINÁRIO 1KG - BARRA DE CHOCOLATE BRANCO CULINÁRIO 1KG.	UND	60	HARALD, JAZAM, NESTLÉ	JAZAM	R\$ 18,99	R\$ 1.139,40
86	ESSENCIA DE BAUNILHA 30 ML (FRASCO)	FR	30		ARCOLOR	R\$ 2,35	R\$ 70,50
87	ESSENCIA DE CHOCOLATE 30 ML (FRASCO)	FR	30		ARCOLOR	R\$ 2,35	R\$ 70,50
96	FILME PVC - ROLO PAC - ROLO C/ 40 X 1000 MTS	RL	250		FXFIMEL	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00
104	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 0 -PCT 100UND.	PCT	350		REGINA	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
105	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 3 -PCT 100UND.	PCT	50		REGINA	R\$ 1,99	R\$ 99,50
106	FORMINHAS PARA BRIGADEIROS DE PAPEL Nº 6 -PCT 100UND.	PCT	50		REGINA	R\$ 1,70	R\$ 85,00
114	GUARDANAPO 14X14 PARA SUPORTE (BALCÃO) - PACOTE COM 250 UN	PCT	3.000		GLOBO	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
123	LUSTRA MÓVEIS - COM SILICONE - FRAGÂNCIA LAVANDA/FLORAL - 200ML - PARA MÓVEIS DE MADEIRA E	FR	130		OFFICER	R\$ 2,99	R\$ 388,70
134	MEXEDOR PARA CAFÉ - MEXEDOR PARA CAFÉ TIPO REMO 7CM,LINHA CRISTAL- PACOTE COM 500 UN	PCT	10		SRTAPLAST	R\$ 6,30	R\$ 63,00
151	PALITO PARA DENTE UNITÁRIO (SACHÊ) CAIXA COM 2000 UND	CX	150		BILLA	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
152	PALMITO INTEIRO FRASCO 500GR	UND	750		PALMEROL	R\$ 8,35	R\$ 6.262,50
171	POTE COM TAMPAS PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 200ML- PCT 100 UND	PCT	1.000		CRISTAL DO VALE	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00
187	SACHÊ DE MOSTARDA DE 07 A 08G A UNIDADE - CAIXA CONTENDO 192 A 350 SACHÊS.	CX	70		CREMY	R\$ 10,99	R\$ 769,30
193	SACO TRANSPARENTE SEM ALÇA 70X90CM SEPARADO POR KG	KG	200		CIAPLASTIC	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
202	TOMATE SECO EM CONSERVA - PCT DE 1,8KG	UND	100		CAMPO BELO	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00

**TOTALIZANDO EM R\$ 75.713,40** (setenta e cinco mil setecentos e treze reais e quarenta centavos).

GPSW COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME CNPJ: 32.969.978/0001-52- vencedora nos itens:

TOTAL PROPOSTA

18.288,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
158	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 METROS - ATENDIDO POR UNIDADE.	RL	4.800	JOFEL, COPAPA, RENOVA, KINBERLY-CLARK, FLORAX	JOFEL, COPAPA, RENOVA, KINBERLY-CLARK, FLORAX,	R\$ 3,81	R\$ 18.288,00

**TOTALIZANDO EM R\$ 18.288,00** (dezoito mil, duzentos e oitenta e oito reais).

HIGICLEAN EIRELI CNPJ: 01.235.908/0001-47- vencedora nos itens:

TOTAL PROPOSTA

41.994,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
80	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - BASE DE PLÁSTICO.	UND	200	BETTANIN, CONDOR	CONDOR	R\$ 2,20	R\$ 440,00
159	PAPEL INTERFOLHA LUXO BRANCO 02 DOBRAS - PCT COM 1000FLS 100% CELULOSE VIRGEM FOLHAS 20,3X20CM.	PCT	3.600	FLAMINGO (PRÁTICA ECO), KIMBERLY	FLAMINGO	R\$ 8,99	R\$ 32.364,00
188	SACO PARA LIXO 60L PRETO - PCT COM 100 SACOS.REFORÇADO, ESPESSURA GROSSA 12 MC	PCT	400		BRASILIXO	R\$ 13,85	R\$ 5.540,00
208	VASSOURA DE NYLON.	UND	250	BETTANIN, CONDOR	BETTANIN	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
209	VASSOURA DE PÊLO 40CM - BASE PLÁSTICA, COM CABO DE MADEIRA	UND	150		RODOBEM	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00

**TOTALIZANDO EM R\$ 41.994,00** (quarenta e um mil novecentos e noventa e quatro reais).





Obs.: Os itens citados acima a cada fornecedor correspondem aos citados no anexo I do instrumento convocatório.

Totalizando o presente processo em **R\$ 1.296.266,30** (um milhão duzentos e noventa e seis mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos).

Informamos, que a partir da publicação deste julgamento inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso pelas empresas interessadas, caso julgarem necessário, por força do art. 22 da Resolução Sesc/DN 1252/12, que, todos os atos referentes a esta licitação serão postados no site [www.sescto.com.br](http://www.sescto.com.br), e que a pasta estará à disposição com o inteiro teor para consulta junto a esta comissão na sede Administrativa do Sesc, sito na 301 norte, conjunto 01, lote 19, Avenida Teotônio Segurado, Palmas/TO. Informamos que a homologação compete à autorização superior do Departamento Regional SESC/TO e o resultado final será divulgado posteriormente.

**ADILIO RODRIGUES RIBEIRO**  
Presidente/Membro da CPL

**HIGOR PINTO DA SILVA**  
1º Membro

**MAILA NOHARA FONSECA DOS REIS**  
2º Membro